
 WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE

PROGRAMMÜBERSICHT
LESERREISEN + 

TAGESFAHRTEN 2026

LESERREISEN
LEHNEN SIE SICH ENTSPANNT ZURÜCK – WIR SORGEN FÜR IHR WOHLERGEHEN! EIN WICHTIGER BESTANDTEIL UNSERER
LESERREISEN IST DIE HAPAG-LLOYD REISEBEGLEITUNG. DEN TRANSFER ZUM FLUGHAFEN BIETEN WIR IHNEN AB 2025 BEI
VIELEN REISEN ZU ATTRAKTIVEN PREISEN AN. ENTSCHEIDEN SIE SELBST, OB SIE DIESEN SERVICE IN ANSPRUCHEN NEHMEN
MÖCHTEN UND AB EINEM ZUSTIEGSORT IN IHRER NÄHE GANZ ENTSPANNT ZUM FLUGHAFEN ANREISEN!

WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Servicepaket Gruppenreisen:
bis zu einem Reisepreis von EUR 499,99 p.P. € 7,90 ab einem Reisepreis von EUR 500,- p.P. € 15,90

Stand 05.03.2026

21.04. - 22.04.2026                             ab € 599,-                                
Wiesbaden und Frankfurt -
Zwei Ausstellungshighlights
4* Hotel/Verpflegung lt. Prog., Busreise
Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT, CR, SHA,
GD, LB, WN, BB, ES, StM, VS, Zim o.R, HOR,
ROTT

05.05. - 12.05.2026                          ab € 1.199,-
Rhodos - Die Roseninsel
4* Hotel/Halbpension,
Flug ab/bis Stuttgart

09.05. - 16.05.2026                          ab € 1.669,-   
Albanien - 
das aufblühende Herz des Balkans
Rundreise, 4* Hotels/Verpflegung lt. Prog,
Flug ab/bis Stuttgart

11.05. - 14.05.2026                           ab € 1.245,-
Dresden - 
mit Sonderausstellung “Paula Modersohn-
Becker und Edvard Munch. 
Die großen Fragen des Lebens”
4* Hotel/Verpflegung lt. Prog., Busreise, 
Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT, SHA,
 CR, GD, ES, StM, WN, LB, BB

16.05. - 23.05.2026                               ab € 1.629,-
Sardinien - Smaragd des Mittelmeers
4* Hotel/Halbpension, inkl. 3 Ausflüge,
Flug ab/bis Stuttgart

16.05. - 23.05.2026                               ab € 1.259,-
Ibiza - die weiße Insel
4* Hotel/Verpflegung lt. Prog.,
Flug ab/bis Stuttgart

14.06. - 19.06.2026                               ab € 2.569,-
Schottland - Highlands und Skye
Rundreise, 3*-4* Hotels/Halbpension,
Flug ab/bis Frankfurt

20.06. - 25.06.2026                               ab € 2.389,-
Schweizer Bahnen in ihrer Vielfalt
3/4* Hotels/Halbpension, Bus- und Bahnreise, 
Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT, SHA, CR, GD, 
ES, StM, WN, LB, BB



WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Servicepaket Gruppenreisen:
bis zu einem Reisepreis von EUR 499,99 p.P. € 7,90 ab einem Reisepreis von EUR 500,- p.P. € 15,90

30.08. - 04.09.2026*
Höhepunkte Irlands
Rundreise, 3*-4* Hotels/Verpflegung lt. Prog.,
Flug ab/bis München

07.08. - 10.08.2026                          ab € 1.119,-
14.08. - 17.08.2026                          
London - Weltstadt an der Themse
4* Hotel/Frühstück, Besichtigungen lt. Prog.
Flug ab/bis Stuttgart

24.07. - 27.07.2026                          ab € 1.449,-
Arena di Verona - 
Opernzauber und Gardasee
4* Hotel/Verpflegung lt. Prog., 
Busreise Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT,
SHA, CR, GD, ES, StM, WN, LB, BB
Frühbucherpreis bis 31.03.2026!

03.10. - 10.10.2026                               ab € 1.596,-
Albanien - 
das aufblühende Herz des Balkans
Rundreise, 4* Hotels/Verpflegung lt. Prog,
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucherpreis bis 23.04.2026!

16.07. - 19.07.2026                          ab € 1.699,-
England - Bath und Umgebung 
4* Hotel/Verpflegung lt. Prog., 
Inkl. aller Besichtigungen lt. Prog.,
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucherpreis bis 16.03.2026!

05.09. - 08.09.2026                                          ab € 1.889,-
22.09. - 25.09.2026                                          ab € 1.939,-
Schweiz mit Bernina- und Glacier-Express
4* Hotels/Halbpension, Bus- und Bahnreise,
Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT, CR, SHA,
GD, LB, WN, BB, ES, StM, VS, Zim o.R, HOR,
ROTT
Frühbucherpreis bis 26.03.2026!

28.09. - 01.10.26                                   ab € 1.375,-
Arnheim und Düsseldorf - 
Van Gogh trifft Franz Marc – Eine Reise zu 
den großen Meistern der Moderne
4* Hotel/Verpflegung lt. Prog., Busreise. 
Zustiege: UL, DO, GSL, GP, HDH, CR, SHA, 
GD, LB, WN, BB, ES, StM, VS, Zim o.R, HOR,
ROTT
Frühbucherpreis bis 21.05.2026!

09.09. - 16.09.2026                               ab € 1.399,-
Rumänien - Siebenbürgen & Donaudelta
Rundreise, 4* Hotels/Halbpension, 
Flug ab/bis Stuttgart 
Frühbucherpreis 04.05.2026!

02.07. - 09.07.26                              ab € 1.995,-
Sylt - Inselzauber zwischen Wattenmeer 
und Nordsee
4* Hotel/Halbpension
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucherpreis bis 02.04.2026!

23.06. - 30.06.2026                           ab € 1.739,-
Portugals Algarve
4* Hotel/Halbpension
Flug ab/bis Stuttgart

04.10. - 11.10.26                                                 ab € 1.149,-    
Korfu - Griechenlands grüne Insel
4* Hotel/Halbpension,
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucher bis 31.03.2026!



WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Servicepaket Gruppenreisen:
bis zu einem Reisepreis von EUR 499,99 p.P. € 7,90 ab einem Reisepreis von EUR 500,- p.P. € 15,90

12.10. - 20.10.2026                           ab € 1.895,-
Höhepunkte der Westtürkei 
Rundreise, 4* Hotels/Halbpension,
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucher bis 23.04.2026!

08.10. - 12.10.2026                              ab € 799,-
Budapest - 
Charmante ungarische Metropole
4* Hotel/Frühstück, Stadtrundfahrt,
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucherpreis bis 29.04.2026!

11.10. - 18.10.2026*
Apulien 
4*Hotel/Verpflegung lt. Prog.,
Flug ab/bis Stuttgart

24.10. - 05.11.2026                          ab € 4.299,-
Peru - Legendäres Inkareich
Rundreise, 3* Hotels/Verpflegung lt. Prog., 
inkl. Rail + Fly, Flug ab/bis Frankfurt

27.10. - 10.11.2026                               ab € 2.699,-
China - 
Von Kaiserpalästen bis Pandabären
Rundreise, 3*-4* Hotels/Verpflegung lt. Prog.,
Flug ab/bis München
Frühbucherpreis bis 09.04.2026!

02.11. - 12.11.26                                   ab € 4.429,-
Japan - Das Land der aufgehenden Sonne
Rundreise, 3* Hotels/Verpflegung lt. Prog.,
Flug ab/bis Frankfurt/M.

04.11. - 11.11.2026                                          ab € 1.499,-
Höhepunkte Marokkos
Rundreise, 4* Hotels/Halbpension, 
Flug ab/bis Frankfurt

07.10. - 14.10.2026*
Montenegro - 
Landschaftliches Juwel an der Adria
4* Hotel/All Inclusive
Flug ab/bis Frankfurt

05.10 - 09.10.2026                            ab € 2.089,-
Kairo - Zusatztermin
Mit Grand Egyptian Museum
5*Hotel/Vollpension, Besichtigungen lt. Prog.,
Flug ab/bis Stuttgart 
Frühbucherpreis bis 09.04.2026!

02.11. -09.11.2026* 
Teneriffa -
Tropengarten am Fuße des Teide
4* Hotel/Halbpension,
Flug ab/bis Stuttgart

13.11. - 20.11.2026                                 ab 1.529,-
Zypern - Insel der Götter
4* Hotel/Halbpension, inkl. 3 Ausflüge
Flug ab/bis Stuttgart  

02.11. - 09.11.2026                               ab €  1.779,-       
Andalusien - Zauber des Südens 
Rundreise, 4* Hotels/Halbpension,
Flug ab/bis Stuttgart
Frühbucherpreis bis 05.05.2026!



WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Servicepaket Gruppenreisen:
bis zu einem Reisepreis von EUR 499,99 p.P. € 7,90 ab einem Reisepreis von EUR 500,- p.P. € 15,90

Die mit * gekennzeichneten Fahrten sind derzeit in Planung. Verfolgen Sie hierzu weiterhin unsere
Anzeigenschaltung, informieren Sie sich unter hapag-lloyd-reisen.de oder abonnieren sie unseren

Newsletter!

Zustiegsorte:

BB   –    Böblingen
CR   –   Crailsheim
DO   –    Dornstadt
ES    –    Esslingen
GD   –       Gaildorf
GP   –   Göppingen
GSL –   Geislingen
HDH – Heidenheim

HEC   –             Hechingen
HOR   –                     Horb 
LB      –         Ludwigsburg
MEZ    –            Metzingen
MÜN   –            Münsingen
NATT  –               Nattheim
ROTT  –           Rottenburg 
SHA    –   Schwäbisch Hall

 INKLUSIVE REISEBEGLEITUNG                  

 TRANSFER ZUBUCHBAR

StM  –                  Stuttgart-Mitte
TÜB  –                         Tübingen
UL    –                                  Ulm
UR    –                       Bad Urach
VS    –    Villingen-Schwenningen
WN                –          Waiblingen
Zim. o. R. – Zimmern ob Rottweil

20.11. 02.11.2026                                 ab € 3.349,-
Südafrika -
Von der Panorama Route bis Kapstadt
Rundreise, 3*-4* Hotels/Frühstück
Flug ab/bis Frankfurt
Frühbucherpreis bis 29.04.2026!

15.11. - 19.11.26*
Rom
3* Hotel/Verpflegung lt. Prog.,
Flug ab/bis Stuttgart

17.11. - 24.11.26                               ab € 1.669,-
La Palma - La Isla Bonita 
4* Hotel/ Halbpension, inkl. 4 Ausflüge
Flug ab/bis Stuttgart



WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

BEI DIESEN ANGEBOTEN IST KEINE HAPAG-LLOYD REISEBEGLEITUNG VOR ORT UND DIE ANREISE ERFOLGT MEIST IN
EIGENREGIE. 

Eigenanreise / Preishits / Wellnessreisen

22.04. - 26.04.2026                                 ab € 500,- 
20.05. - 24.05.2026
28.10. - 01.11.2026                                                             

Auszeit vom Alltag in Bad Wörishofen - 
Entschleunigen in der KurOase mit Anwendungen
und Verpflegung laut Programm

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Servicepaket Gruppenreisen:
bis zu einem Reisepreis von EUR 499,99 p.P. € 7,90 ab einem Reisepreis von EUR 500,- p.P. € 15,90

07.04. - 17.04.26                              ab € 1.218,-
14.04. - 21.04.26
21.04. - 28.04.26
28.04. - 05.05.26
05.05. - 12.05.26
12.05. - 19.05.26
19.05. - 26.05.26
15.09. - 22.09.26
22.09. - 29.09.26
29.09. - 06.10.26
06.10. - 13.10.26
13.10. - 20.10.26
20.10. - 27.10.26
27.10. - 03.11.26
03.11. - 10.11.26
10.11. - 17.11.26
17.11. - 24.11.26   

Wellnessreise Bad Kissingen - 
4-Sterne-Parkhotel CUP VITALIS  mit
Anwendungen und Verpflegung laut Programm
inkl. Taxianreise 

16.10. - 19.10.2026                               ab € 1.129,-
Bilbao & San Sebastian
4* Hotel/Frühstück, 
Ausflüge und Besichtigungen lt. Prog.,
Flug ab/bis Stuttgart

15.05. - 17.05.2026                                  ab € 329,-
Hotel Edita - Work Life Resort in Scheidegg
Kleine Auszeit im Allgäu 
Verpflegung laut Programm
Wellnessnutzung der Saunalandschaft

08.11. - 11.11.2026                                  ab € 639,-
Barcelona - Stolze Hauptstadt Kataloniens
4* Hotel/Frühstück, Stadtrundfahrt,
Flug ab/bis Stuttgart



20.06. - 02.07.2026                          ab € 3.499,-
07.07. - 19.07.2026
Hurtigruten – Die schönste Seereise der Welt
11 Nächte Seereise ab/bis Bergen/Vollpension,
1 Übernachtung/Frühstück in Bergen +
Stadtrundgang, Flug ab/bis Frankfurt

02.05. - 10.05.2026                           ab € 1.835,-
Flusskreuzfahrt mit MS Verdi - 
auf Rhein, Main + Donau von Köln nach Passau
8 Nächte/Vollpension,
inkl. Bustransfer Zustiege: UL, STR

WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

„SCHIFF AHOI! FÜR DIE BELIEBTEN FLUSS- UND HOCHSEEKREUZFAHRTEN SIND DIE EINGESCHLOSSENEN LEISTUNGEN DER
REEDEREIEN VERSCHIEDEN. DIE DETAILS ZU JEDER KREUZFAHRT FINDEN SIE IN DEN JEWEILIGEN REISEPROGRAMMEN.

Kreuzfahrten

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Servicepaket Gruppenreisen:
bis zu einem Reisepreis von EUR 499,99 p.P. € 7,90 ab einem Reisepreis von EUR 500,- p.P. € 15,90

28.09. – 05.10.2026                              ab € 1.049,- 
Spektakuläre Donaumetropolen - 
Flusskreuzfahrt mit der BELVEDERE
7 Nächte/Vollpension, 
Bustransfer inkl. Haustürabholung zubuchbar
Frühbucherpreise bis 12.03.2026



WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE 

swphapaglloydreisebuero swp.hl.reisebuero

TAGESFAHRTEN
ENTFLIEHEN SIE DEM ALLTAG MIT EINEM GANZ BESONDEREN TAGESAUSFLUG! AUSSERGEWÖHNLICHE PROGRAMME UND
ZIELE MIT QUALIFIZIERTEN REISELEITERN, KOMFORTABLEN BUSSEN, KULTURELLEN HIGHLIGHTS USW.

Die mit * gekennzeichneten Fahrten sind derzeit in Planung, Sie können sich jederzeit gerne unverbindlich hierfür vormerken
lassen.

BUCHUNG UND BERATUNG:

SÜDWEST PRESSE + Hapag-Lloyd
Reisebüro 
Hafenbad 4, 89073 Ulm 
Telefon: 0731.1445-0 
Mail: reisebuero-ulm@swphl.de 
www.hapag-lloyd-reisen.de 

SÜDWEST PRESSE + Hapag-Lloyd
Reisebüro 
Spitalstraße 10, 73033 Göppingen 
Telefon: 07161.97870 
Mail: reisebuero-goeppingen@swphl.de
www.hapag-lloyd-reisen.de

SÜDWEST PRESSE NECKAR ALB
Metzinger-Uracher Volksblatt
Reutlinger Nachrichten
Schwäbisches Tagblatt & Neckar Chronik
SÜDWEST PRESSE Zollernalbkreis

Alb Bote
Gutenbergstraße 1
72525 Münsingen
Telefon: 07381.187-0
Mail: alb-bote.anzeigen@swp.de
https://reisen.alb-bote.de

Hohenzollerische Zeitung
Frauengartenstraße 6
72379 Hechingen
Telefon: 07471.9315-0
Mail: hoz.reisen@swp.de

Buchungshotline: 0731.1445-734
Mail: tagblatt@swphl.de
Homepage: reisen.tagblatt.de

SÜDWEST PRESSE HOHENLOHE
Buchungshotline: 0731.1445-733

Haller Tagblatt
Haalstraße 5 und 7
74523 Schwäbisch Hall
Telefon: 0791.404-121
Mail: shop.hata@swp.de
https://reisen.hallertagblatt.de

Hohenloher Tagblatt
Ludwigstraße 6-10
74564 Crailsheim
Telefon: 07951.409-0
Mail: shop.hota@swp.de
https://reisen.hohenlohertagblatt.de

Rundschau Gaildorf
Grabenstraße 14
74405 Gaildorf
Telefon: 07971.9588-0
Mail: shop.nkr@swp.de
https://reisen.rundschau-gaildorf.de

HEIDENHEIMER ZEITUNG
Presse Reisen 
Olgastraße 15
89518 Heidenheim 
Buchungshotline: 07321.347-347
Mail: presse-reisen@swphl.de 
https://reisen.hz.de

ZEITUNGSGRUPPE STUTTGART
Stuttgarter Zeitung
Leonberger Kreiszeitung
Stuttgarter Nachrichten
Fellbacher Zeitung
Marbacher Zeitung / Bottwartal Bote
Kornwestheimer Zeitung
Eßlinger Zeitung
Cannstatter Zeitung
Untertürkheimer Zeitung
Kreiszeitung Böblinger Bote

Buchungshotline: 0711.7205-1182
Mail: zgs@swphl.de
Homepage: reisen.zgs.de

GEISLINGER ZEITUNG
Buchungshotline: 0731.1445-732
Mail: geislinger-zeitung@swphl.de
Homepage: reisen.geislinger-zeitung.de

SCHWARZWÄLDER BOTE
Lahrer Zeitung
Die Neckarquelle

Buchungshotline: 07423.78-469
Mail: schwabo@swphl.de
Homepage: reisen.schwarzwaelder-bote.de

26.07.2026                                            ab  € 204,-    
09.08.2026
Bregenzer Festpiele: La traviata
Zustiege: GP, GSL, DO, UL

25.03.2026                                         ab € 135,-
Memoria und Erinnerungskultur: 
Münchner Friedhöfe
RL: Georg Reichlmayer
Zustiege: GP, GSL, DO, UL

31.07.2026*
Anlässlich des 300. Todestages von Kurfürst
Max II. Emanuel: Die Schlossanlagen
Schleißheim inkl. Porzellansammlung in
Schloss Lustheim. 
RL: Georg Reichlmayer
Zustiege: GP, GSL, DO, UL

24.06.2026*
Anlässlich des 150. Geburtstags von Thomas
Mann: Bogenhausen und der Herzogpark. 
RL: Georg Reichlmayer
Zustiege: GP, GSL, DO, UL

06.05.2026                                         ab € 179,-
Straßburg: ein städtisches Juwel in Europa
RL: Bernhard Haudeck
Zustiege: UL, DO, GSL, GP

16.05.2026                                           ab € 219,-
Staatsteather am Gärtnerplatz: Die Fledemaus
RL: Christine Hildebrand
Zustiege: GP, GSL, DO, UL

02.08.2026                                            ab  € 240,-
Bregenzer Festpiele: La traviata
inkl. Schifffahrt Lindau - Bregenz
RL: Hermann Rieger
Zustiege: SHA, GD, CR, NATT


	23.06. - 30.06.2026                           ab € 1.739,- Portugals Algarve 4* Hotel/Halbpension Flug ab/bis Stuttgart
	02.07. - 09.07.26                              ab € 1.995,- Sylt - Inselzauber zwischen Wattenmeer  und Nordsee 4* Hotel/Halbpension Flug ab/bis Stuttgart Frühbucherpreis bis 02.04.2026!
	16.07. - 19.07.2026                          ab € 1.699,- England - Bath und Umgebung  4* Hotel/Verpflegung lt. Prog.,  Inkl. aller Besichtigungen lt. Prog., Flug ab/bis Stuttgart Frühbucherpreis bis 16.03.2026!
	24.07. - 27.07.2026                          ab € 1.449,- Arena di Verona -  Opernzauber und Gardasee 4* Hotel/Verpflegung lt. Prog.,  Busreise Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT, SHA, CR, GD, ES, StM, WN, LB, BB Frühbucherpreis bis 31.03.2026!
	05.09. - 08.09.2026                                          ab € 1.889,- 22.09. - 25.09.2026                                          ab € 1.939,- Schweiz mit Bernina- und Glacier-Express 4* Hotels/Halbpension, Bus- und Bahnreise, Zustiege: GP, GSL, DO, UL, NATT, CR, SHA, GD, LB, WN, BB, ES, StM, VS, Zim o.R, HOR, ROTT Frühbucherpreis bis 26.03.2026!
	09.09. - 16.09.2026                               ab € 1.399,- Rumänien - Siebenbürgen & Donaudelta Rundreise, 4* Hotels/Halbpension,  Flug ab/bis Stuttgart  Frühbucherpreis 04.05.2026!
	28.09. - 01.10.26                                   ab € 1.375,- Arnheim und Düsseldorf -  Van Gogh trifft Franz Marc – Eine Reise zu  den großen Meistern der Moderne 4* Hotel/Verpflegung lt. Prog., Busreise.  Zustiege: UL, DO, GSL, GP, HDH, CR, SHA,  GD, LB, WN, BB, ES, StM, VS, Zim o.R, HOR, ROTT Frühbucherpreis bis 21.05.2026!
	07.08. - 10.08.2026                          ab € 1.119,- 14.08. - 17.08.2026                           London - Weltstadt an der Themse 4* Hotel/Frühstück, Besichtigungen lt. Prog. Flug ab/bis Stuttgart
	03.10. - 10.10.2026                               ab € 1.596,- Albanien -  das aufblühende Herz des Balkans Rundreise, 4* Hotels/Verpflegung lt. Prog, Flug ab/bis Stuttgart Frühbucherpreis bis 23.04.2026!
	30.08. - 04.09.2026* Höhepunkte Irlands Rundreise, 3*-4* Hotels/Verpflegung lt. Prog., Flug ab/bis München
	04.10. - 11.10.26                                                 ab € 1.149,-     Korfu - Griechenlands grüne Insel 4* Hotel/Halbpension, Flug ab/bis Stuttgart Frühbucher bis 31.03.2026!
	WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE

	05.10 - 09.10.2026                            ab € 2.089,- Kairo - Zusatztermin Mit Grand Egyptian Museum 5*Hotel/Vollpension, Besichtigungen lt. Prog., Flug ab/bis Stuttgart  Frühbucherpreis bis 09.04.2026!
	27.10. - 10.11.2026                               ab € 2.699,- China -  Von Kaiserpalästen bis Pandabären Rundreise, 3*-4* Hotels/Verpflegung lt. Prog., Flug ab/bis München Frühbucherpreis bis 09.04.2026!
	07.10. - 14.10.2026* Montenegro -  Landschaftliches Juwel an der Adria 4* Hotel/All Inclusive Flug ab/bis Frankfurt
	02.11. - 12.11.26                                   ab € 4.429,- Japan - Das Land der aufgehenden Sonne Rundreise, 3* Hotels/Verpflegung lt. Prog., Flug ab/bis Frankfurt/M.
	08.10. - 12.10.2026                              ab € 799,- Budapest -  Charmante ungarische Metropole 4* Hotel/Frühstück, Stadtrundfahrt, Flug ab/bis Stuttgart Frühbucherpreis bis 29.04.2026!
	02.11. -09.11.2026*  Teneriffa - Tropengarten am Fuße des Teide 4* Hotel/Halbpension, Flug ab/bis Stuttgart
	11.10. - 18.10.2026* Apulien  4*Hotel/Verpflegung lt. Prog., Flug ab/bis Stuttgart
	02.11. - 09.11.2026                               ab €  1.779,-        Andalusien - Zauber des Südens  Rundreise, 4* Hotels/Halbpension, Flug ab/bis Stuttgart Frühbucherpreis bis 05.05.2026!
	12.10. - 20.10.2026                           ab € 1.895,- Höhepunkte der Westtürkei  Rundreise, 4* Hotels/Halbpension, Flug ab/bis Stuttgart Frühbucher bis 23.04.2026!
	04.11. - 11.11.2026                                          ab € 1.499,- Höhepunkte Marokkos Rundreise, 4* Hotels/Halbpension,  Flug ab/bis Frankfurt
	24.10. - 05.11.2026                          ab € 4.299,- Peru - Legendäres Inkareich Rundreise, 3* Hotels/Verpflegung lt. Prog.,  inkl. Rail + Fly, Flug ab/bis Frankfurt
	13.11. - 20.11.2026                                 ab 1.529,- Zypern - Insel der Götter 4* Hotel/Halbpension, inkl. 3 Ausflüge Flug ab/bis Stuttgart
	WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE

	15.11. - 19.11.26* Rom 3* Hotel/Verpflegung lt. Prog., Flug ab/bis Stuttgart
	17.11. - 24.11.26                               ab € 1.669,- La Palma - La Isla Bonita  4* Hotel/ Halbpension, inkl. 4 Ausflüge Flug ab/bis Stuttgart
	20.11. 02.11.2026                                 ab € 3.349,- Südafrika - Von der Panorama Route bis Kapstadt Rundreise, 3*-4* Hotels/Frühstück Flug ab/bis Frankfurt Frühbucherpreis bis 29.04.2026!
	Zustiegsorte:
	BB   –    Böblingen CR   –   Crailsheim DO   –    Dornstadt ES    –    Esslingen GD   –       Gaildorf GP   –   Göppingen GSL –   Geislingen HDH – Heidenheim
	INKLUSIVE REISEBEGLEITUNG
	TRANSFER ZUBUCHBAR

	HEC   –             Hechingen HOR   –                     Horb  LB      –         Ludwigsburg MEZ    –            Metzingen MÜN   –            Münsingen NATT  –               Nattheim ROTT  –           Rottenburg  SHA    –   Schwäbisch Hall
	StM  –                  Stuttgart-Mitte TÜB  –                         Tübingen UL    –                                  Ulm UR    –                       Bad Urach VS    –    Villingen-Schwenningen WN                –          Waiblingen Zim. o. R. – Zimmern ob Rottweil


	Die mit * gekennzeichneten Fahrten sind derzeit in Planung. Verfolgen Sie hierzu weiterhin unsere Anzeigenschaltung, informieren Sie sich unter hapag-lloyd-reisen.de oder abonnieren sie unseren Newsletter!
	WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE
	Barcelona - Stolze Hauptstadt Kataloniens

	Kreuzfahrten
	„SCHIFF AHOI! FÜR DIE BELIEBTEN FLUSS- UND HOCHSEEKREUZFAHRTEN SIND DIE EINGESCHLOSSENEN LEISTUNGEN DER REEDEREIEN VERSCHIEDEN. DIE DETAILS ZU JEDER KREUZFAHRT FINDEN SIE IN DEN JEWEILIGEN REISEPROGRAMMEN.
	02.05. - 10.05.2026                           ab € 1.835,- Flusskreuzfahrt mit MS Verdi -  auf Rhein, Main + Donau von Köln nach Passau 8 Nächte/Vollpension, inkl. Bustransfer Zustiege: UL, STR
	28.09. – 05.10.2026                              ab € 1.049,-  Spektakuläre Donaumetropolen -  Flusskreuzfahrt mit der BELVEDERE 7 Nächte/Vollpension,  Bustransfer inkl. Haustürabholung zubuchbar Frühbucherpreise bis 12.03.2026
	20.06. - 02.07.2026                          ab € 3.499,- 07.07. - 19.07.2026 Hurtigruten – Die schönste Seereise der Welt 11 Nächte Seereise ab/bis Bergen/Vollpension, 1 Übernachtung/Frühstück in Bergen + Stadtrundgang, Flug ab/bis Frankfurt
	WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE



	TAGESFAHRTEN
	ENTFLIEHEN SIE DEM ALLTAG MIT EINEM GANZ BESONDEREN TAGESAUSFLUG! AUSSERGEWÖHNLICHE PROGRAMME UND ZIELE MIT QUALIFIZIERTEN REISELEITERN, KOMFORTABLEN BUSSEN, KULTURELLEN HIGHLIGHTS USW.
	25.03.2026                                         ab € 135,- Memoria und Erinnerungskultur:  Münchner Friedhöfe RL: Georg Reichlmayer Zustiege: GP, GSL, DO, UL
	06.05.2026                                         ab € 179,- Straßburg: ein städtisches Juwel in Europa RL: Bernhard Haudeck Zustiege: UL, DO, GSL, GP
	16.05.2026                                           ab € 219,- Staatsteather am Gärtnerplatz: Die Fledemaus RL: Christine Hildebrand Zustiege: GP, GSL, DO, UL
	24.06.2026* Anlässlich des 150. Geburtstags von Thomas Mann: Bogenhausen und der Herzogpark.  RL: Georg Reichlmayer Zustiege: GP, GSL, DO, UL
	31.07.2026* Anlässlich des 300. Todestages von Kurfürst Max II. Emanuel: Die Schlossanlagen Schleißheim inkl. Porzellansammlung in Schloss Lustheim.  RL: Georg Reichlmayer Zustiege: GP, GSL, DO, UL
	26.07.2026                                            ab  € 204,-     09.08.2026                                                                                                Bregenzer Festpiele: La traviata Zustiege: GP, GSL, DO, UL
	02.08.2026                                            ab  € 240,-                                                                                                  Bregenzer Festpiele: La traviata inkl. Schifffahrt Lindau - Bregenz RL: Hermann Rieger Zustiege: SHA, GD, CR, NATT
	Die mit * gekennzeichneten Fahrten sind derzeit in Planung, Sie können sich jederzeit gerne unverbindlich hierfür vormerken lassen.


	BUCHUNG UND BERATUNG:
	swphapaglloydreisebuero
	swp.hl.reisebuero
	WEITERE INFORMATIONEN UND BUCHUNG UNTER WWW.HAPAG-LLOYD-REISEN.DE




